
２０２３年（令和５年）１０月３０日 

新１年生保護者各位 

藤沢市立高砂小学校 

校 長   東   麻 子 

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

朝晩の冷え込みに秋の深まりを感じます。皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

お子さまの小学校入学を控えて、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。本校でも、お子さんが

安心して入学できるよう準備を進めております。 

新入生保護者説明会を次のとおり開催いたします。ご都合をつけてぜひご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

１  日  時  ２０２４年（令和６年）１月２６日（金） １４時００分より （１３時３０分～受付） 

２  場  所  藤沢市立高砂小学校 アリーナ（体育館） 

３  内  容  入学に向けて 

○（持ち物）「新入学児童個票」、上履き、筆記用具、靴を入れるビニール袋 

○できるだけ徒歩での来校にご協力ください。やむを得ず自転車を利用される場合は、指定の

場所へ駐輪してください。 

 

《お願い》 

①学校メール（すぐメール）の登録 

別紙「藤沢市立学校メール 登録手順書」(高砂小学校用)を参考に、１２月末までに登録をお

願いします。 

 

②入学説明会の日程等について変更がある場合の連絡について 

入学説明会の日程等について変更がある場合は、学校ＨＰや学校メール（すぐメール）でお知

らせしますので、必ずご確認ください。 

 

③新入学児童個票の提出について 

○「新入学児童個票」は、１月２６日の新入生保護者説明会の際にご提出ください。別紙の記

入例を参考に、楷書で丁寧に記入をお願いします。 

○｢地区別の色｣については、新入生保護者説明会会場に色分けの学区地図を掲示するととも

に、学校ＨＰに掲載しますので、ご確認のうえ記入・提出してください。 

 

※新入生保護者説明会を欠席される場合や、転居等で本校に入学しない場合には、次の連絡先

まで必ずご連絡くださるようお願いします。 

 
【連絡先】高砂小学校 教頭  阿曽 理英子 

電話  ３６－５１４９ 


